
 

 
 

LHB SANTOS LTDA                                                                  
49.009.169/0001-00 

                                              (81) 99721-8523 
Rua Rinaldo Francisco de Souza, 4276 – Arthur Lundgren 1 

                                                                  Paulista/PE 
53417-490 

 

 

STM _ SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR/DF 
UASG 60001 

 
PROPOSTA COMERCIAL 

Pregão Eletrônico N° 90005/2025 

 

Prezados Senhores, 

 

LHB SANTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 49.009.169/0001-00, com sede na rua 

Rinaldo Francisco de Souza, nº 4276, na cidade de Paulista, no Estado de Pernambuco, 

neste ato representada pelo Sr. Luiz Henrique de Barros Santos, 

em conformidade com o  Pregão Eletrônico N° 90005/2025 

do STM _ SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR/DF, DECLARA que: 
 
 

• Compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas 

assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas 

convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na 

data de entrega das propostas. 

• Inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de 

declarar ocorrências posteriores; 

• Que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não 

emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, 

nos termos do artigo 7°, XXXIII, da Constituição; 

• Que no valor apresentado estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, 

seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Planilha de Preços 

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO MARCA/MODELO 
UNIDADE 

DE 
MEDIDA 

QUANTIDADE 
TOTAL 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

01 

Software PHPStorm com o JetBrains 
AI Pro ( o assistente de programação 

por IA) – 12 MESES – LICENÇA 
PARA ORGANIZAÇÕES 

JETBRAINS 
PHPSTORM + IA 

PRO 
UND 20 

R$ 
3.266,00 

R$ 
65.320,00 

.  

Valor Total: R$ 65.320,00 (Sessenta e cinco mil trezentos e vinte reais). 
 

Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias. 

Prazo de entrega: Conforme edital. 

Condição de Pagamento: Conforme edital. 

 

 

Dados comerciais 

Empresa Fornecedora 

CNPJ: 49.009.169/0001-00 LHB SANTOS LTDA 

Endereço: Rua Rinaldo Francisco de Souza, 4276 – Arthur Lundgren 1 

Cidade: Paulista UF: PE CEP: 53.417-490 

Telefone: 81 99721-8523 

Endereço eletrônico: comercial@softnroll.com.br 

Representante Legal/Assinatura Contrato: Luiz Henrique de Barros Santos 

RG nº 6782442 SDS/PE CPF: 063.745.094-98 

Banco: 077 Banco Inter - Agência: 0001 Conta corrente: 27251782-8 
 

 

Paulista, 20 de Fevereiro de 2025 

Atenciosamente 

 

 

 

Luiz Henrique de Barros Santos 

Representante Legal 

LUIZ HENRIQUE 
DE BARROS 
SANTOS:063745
09498

Assinado de forma 
digital por LUIZ 
HENRIQUE DE BARROS 
SANTOS:06374509498 
Dados: 2025.02.20 
11:33:04 -03'00'



 

 
 

LHB SANTOS LTDA                                                                  
49.009.169/0001-00 

                                              (81) 99721-8523 
Rua Rinaldo Francisco de Souza, 4276 – Arthur Lundgren 1 

                                                                  Paulista/PE 
53417-490 

 

 

STM _ SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR/DF 
UASG 60001 

 
Pregão Eletrônico N° 90005/2025 

 

 

ANEXO I - LGPD 

DO CUMPRIMENTO DA LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS - LEI N. 13.709/2018 

 

1. É vedado às partes a utilização de todo e qualquer dado pessoal repassado 

em decorrência da licitação/execução contratual para finalidade distinta 

daquela do objeto da licitação/contratação, sob pena de responsabilização 

administrativa, civil e criminal. 

2. As partes se comprometem a manter sigilo e confidencialidade de todas as 

informações – em especial os dados pessoais e os dados pessoais sensíveis – 

repassados em decorrência da licitação/execução contratual, em consonância 

com o disposto na Lei n. 13.709/2018 (Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais 

- LGPD), sendo vedado o repasse das informações a outras empresas ou pessoas, 

salvo aquelas decorrentes de obrigações legais ou para viabilizar o 

cumprimento do instrumento contratual. 

3. A LICITANTE/CONTRATADA responderá administrativa e judicialmente, em caso 

de causar danos patrimoniais, morais, individuais ou coletivos, aos titulares 

de dados pessoais repassados em decorrência da licitação/execução contratual, 

por inobservância à Lei Geral de Proteção de Dados. 

4. Em atendimento ao disposto na Lei Geral de Proteção de Dados, o STM, para 

a execução do serviço objeto desta licitação/contrato, tem acesso a dados 

pessoais dos representantes da LICITANTE/CONTRATADA, tais como número do CPF 

e do RG, endereços eletrônico e residencial, e cópia do documento de 

identificação (listar outros, quando cabível). 



 

 

5. A LICITANTE/CONTRATADA, declara que tem ciência da existência da Lei Geral 

de Proteção de Dados e se compromete a adequar todos os procedimentos 

internos ao disposto na legislação com o intuito de proteger os dados 

pessoais repassados pelo STM. 

6. A LICITANTE/CONTRATADA fica obrigada a comunicar ao STM em até 24 (vinte e 

quatro) horas qualquer incidente de acessos não autorizados aos dados 

pessoais, situações acidentais ou ilícitas de destruição, perda, alteração, 

comunicação ou qualquer forma de tratamento inadequado ou ilícito, bem como 

adotar as providências dispostas no art. 48 da Lei Geral de Proteção de Dados. 

7. A LICITANTE/CONTRATADA obriga-se ao dever de proteção, confidencialidade, 

sigilo de toda informação, dados pessoais e base de dados a que tiver acesso, 

nos termos da LGPD, suas alterações e regulamentações posteriores, durante o 

cumprimento do objeto descrito no edital/contrato. 

8. A LICITANTE/CONTRATADA não poderá se utilizar de informação, dados 

pessoais ou base de dados a que tenham acesso, para fins distintos da 

execução dos serviços especificados no edital/contrato. 

9. A LICITANTE/CONTRATADA ficará obrigada a assumir total responsabilidade 

pelos danos patrimoniais, morais, individuais ou coletivos que venham a ser 

causados em razão do descumprimento de suas obrigações legais no processo de 

tratamento dos dados compartilhados pelo CONTRATANTE. 

10. Eventuais responsabilidades serão apuradas de acordo com o que dispõe a 

Seção III, Capítulo VI da LGPD. 

 

 

Paulista, 20 de Fevereiro de 2025 

Atenciosamente 

 

 

 

Luiz Henrique de Barros Santos 

Representante Legal 

LUIZ HENRIQUE 
DE BARROS 
SANTOS:0637450
9498

Assinado de forma digital 
por LUIZ HENRIQUE DE 
BARROS 
SANTOS:06374509498 
Dados: 2025.02.20 11:46:16 
-03'00'



 

 
 

LHB SANTOS LTDA                                                                  
49.009.169/0001-00 

                                              (81) 99721-8523 
Rua Rinaldo Francisco de Souza, 4276 – Arthur Lundgren 1 

                                                                  Paulista/PE 
53417-490 

 

 

STM _ SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR/DF 
UASG 60001 

 
Pregão Eletrônico N° 90005/2025 

 

 

ANEXO II - NEPOTISMO 

DECLARAÇÃO DE PARENTESCO 

 

IDENTIFICAÇÃO 

01 – Nome: Luiz Henrique de Barros Santos 

02 – CPF: 063.745.094-98 

03 – Telefone: 81 99721-8523 

04 -Vínculo com a JMU 

( ) Colaborador terceirizado que presta serviços na JMU 

( ) Sócio de empresa que firmou contrato proveniente de Licitação 

( ) Sócio de empresa que firmou contrato proveniente de Dispensa de 

Licitação 

( ) Sócio de empresa que firmou contrato proveniente de 

Inexigibilidade de Licitação 

( x) Outro Tipo de Vínculo - Especificar abaixo: 

Nenhum vínculo. 

 

05 - Razão Social da Empresa e CNPJ: 

LHB SANTOS LTDA – 49.009.169/0001-00 

Considerando o disposto na Resolução nº 7/05, do Conselho Nacional de Justiça, declaro para os 

devidos fins que: 

( x) não sou cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, 

até o terceiro grau, de magistrado ou servidor da Justiça Militar da União, 



 

 

 

( ) sou cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o 

terceiro grau, de magistrado ou servidor da Justiça Militar da União. 

07 - Nome do servidor ou magistrado 

08 - Grau de parentesco 

 

 

Declaro, ainda, estar ciente de ser o responsável pela atualização das informações aqui prestadas, 

nos termos da Resolução nº 7/05, do Conselho Nacional de Justiça. 

 

 

 

Paulista, 20 de Fevereiro de 2025 

Atenciosamente 

 

 

 

Luiz Henrique de Barros Santos 

Representante Legal 

LUIZ HENRIQUE 
DE BARROS 
SANTOS:063745
09498

Assinado de forma 
digital por LUIZ 
HENRIQUE DE BARROS 
SANTOS:06374509498 
Dados: 2025.02.20 
12:03:02 -03'00'


